
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО '
СОЮЗА И.Е.ПЕТРОВА» 

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307 тел. (06561) 6-43-97
e-mail: school6 I'CBTCh (tl), С ГI171 € u C d li .. ТЫ

П Р И К А З

27.02.2023г. г.Керчь № £ £

О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся школы 
в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в 2023 году», приказом Министерства образования, 
науки и молодёжи Республики Крым от 21.02.2023г. №342 «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в Республике Крым 
в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа управления 
образования №83 от 22.02.2023г. «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций г.Керчи в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8 классах(далее -  ВПР).
2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 имени Героя 

Советского Союза И.Е.Петрова» (приложение 1).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку, организацию 

и проведение ВПР заместителя директора по УВР Курилову И.В.
4. Школьному координатору КуриловойИ.В.:

4.1. До проведения ВПР:
-  обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ г.Керчи РК 
«Школа №10 имени Героя Советского Союза И.Е.Петрова» в списки участников ВПР, в том 
числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 
информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы- 
заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы.
-  скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет 
бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, 
указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИОКО.
4.2 В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам 
по проверке.
4.3. Организовать выполнение участниками работы.
4.4. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 
оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух 
рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;
4.5. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 
ОКО.



4.6.Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2023 году, с 
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

До 06.03.2023г.
4.7 Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 
необходимости внести изменение в расписание уроков.
5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1).
6. Организаторам проведения в аудитории:
6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
6.2. В день проведения ВПР:
-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
-выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору
7. Назначить экспертами по проверке ВПР:
-  по русскому языку: Куртаметову Ф.Ш., Москаленко С.Е., Остапенко Н.Н.;
-  по математике: Курилову ИВ., Чернову Ж.В.;
-  по предметам в начальной школе: Чуприна Ю.Г., Малярчук Т.И, Божко Е.В.;
-  по географии: МусрединовуД.М., Керимову Э.Л.;
-  по истории, обществознанию: Никитина О.В., Керимову Э.Л.;
-по иностранному языку (английскому): Мусрединову Д.М., Юсупову Д.М., 
Аджимамбетову С. С.;
-по физике: Ибраимо?уЛ.Р., ЧерновуЖ.В.;
-по химии: Ивонину В.В.
-  по биологии: Ивонину В.В., Керимову Э.Л.
8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
9.Возложить персональную ответственность за объективность проведения, проверку и 
загрузку форм сбора результатов на заместителя директора по УВР Курилову И.В. и 
учителей, преподающих предмет, по которому проводится ВПР.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директо]

С приказ!
Кур 
Чупр
Малярчук' 
Остапенко Н. 
Божко Е.В. 
Куртаметов! 
Рева С.А. 
Мусрединова Д  
Ивонина В. 
Москаленко С

КВ.Павловский

Ибрагимов Р.Э. 
Чернова Ж.В.l v p n v o a  л \ » и .  / г-р

Сеитягяева А.Н. Ссоса&ъ 
Аджимамбетова.С.< 
Юсупова Д.М.
Ибраимова Л.Р.<
Никитин О.В.<
Керимова Э.Л..



Приложение 1 к приказу 
№ 6'JU  от 27.02.2023г

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 
В МБОУ Г.КЕРЧИ РК «ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
_____________________ И.Б.ПЕТРОВА» В 2023 ГОДУ_____________________

Дата Предмет Урок Кабин
ет

Организатор в 
аудитории

4-й класс

30 марта Русский язык (часть 1) 2 4 Остапенко Н.Н.

31 марта Русский язык (часть 2) 2 4 Прилепская А.В.

04 апреля Математика 3 4 Малярчук Т.И.

07 апреля Окружающий мир 2 4 Прилепская А.В.

5-й класс

28 марта Русский язык 3 6 Курилова И.В.

06 апреля Математика 3 6 Курилова И.В.

04 апреля История 3 13 Мусрединова Д.М.

30 марта Биология 3 8 Аджимамбетова С.С.

6-й класс

29 марта История или обществознание 3 13 Прилепская А.В.

31 марта Математика 3 6 Мусрединова Д.М.

05 апреля Русский язык 2,3 9 Курилова И.В.

06 апреля Биология или география 3 10 Юсупова Д.М.

7-й класс

05 апреля Биология или физика 3 11 Рева С. А.

13 апреля Математика 2,3 11 Рева С. А.

07,10,12,14
апреля

Иностранный язык 
(английский)

2,3 7 Чернова Ж.В.

11 апреля История или география или 
обществознание

3 11 Курилова И.В.

06 апреля Русский язык 2,3 12 Прилепская А.В.

8-й класс

19 апреля Русский язык 3,4 12 Мусрединова Д.М.

25 апреля Математика 2,3 5 Керимова Э.Л.



Дата Предмет Урок Кабин
ет

Организатор в 
аудитории

13 апреля История или география или 
обществознание

2 10 Юсупова Д.М.

10 апреля Биология или химия или 
физика

3 8 Керимова Э.Л.


